UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Defensio Abbatiæ Imperialis S. Maximini

Zyllesius, Nicolaus

Treveris, 1638

§ VI. Pictauis & ad Ligerim Cella S. Hilarij quærenda.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14268

culis claruerat, nomen Hilarii isti Ecclesiae, cum nullum miraculum istius Sancti meritis ibi fieret, potius inditum, quam Maximini?

Denique hisce rationibus adstipulatur S. Gregorius Turonensis, Vir antiquissimæ fidei, qui diu ante Dagobertum Regem vixit, & obiit anno DLXXXVI. secundum Bellarminum lib. de scriptor. Ecclesiasticis sec. 6. & optimos authores. Hic vir tantæ autoritatis, vocat Ecclesiam nostram templum S. Maximini, de vita Patrum c. 17. & Basilicam S. Maximini, in his. Franc. lib. 8. c. 12. & de gloria Confessor. c. 94. Atque ut constaret de quonam templo loqueretur, id explicatus posuit, c. 17. citato. Ad unam, inquit, portam Eucharius Sacerdos obseruat, ad aliam Maximinus excubat. Alibi Basilicæ S. Maximini cryptam describit, de gloria Confess. c. 93. ita graphicè, ut qui hodie eam considerat, non multum à Turonensis ætate abludere aduertat. Itaque multis annis ante Dagoberti tempora, iam vocabatur Ecclesia nostra S. Maximini, ac proinde de illa non agit Dagobertus, cum loquitur de Cella Hilarij, quæ Nunc, id est, suo demum æuo, appellata est S. Maximini.

Quæ omnia bene intellecta & considerata, homini cuiusvis æquo & fani ac imperturbati iudicij facile persuadebunt, per Cellam S. Hilarij memoratam non posse, neque debere intelligi Ecclesiam, vel Monasterium S. Maximini, de quo est quæstio. Atque ut plenè satishat curiositati lectoris, libet inquirere & inuestigare aliquam Cellam S. Hilarij in prædio S. Petri constructam.

S. VI. Pietauis & ad Ligerim Cella S. Hilarij quærenda.

Is, qui prætensum Dagoberti Diploma, tanquam verum tueri voluerint, incumbit onus exhibendi alicubi terrarum talem Cellam S. Hilarij; quam quærere illi poterunt ad Rhenum, ad Ligerim, ad Mosam, aut Mosellam, aut vbi cunque voluerint; satis nobis est in S. Maximini Ecclesia eam non esse. Nihi lominus gratiam hanc illis præstabilimus, ut indicium faciamus vbi probabilius Cellam antiquam S. Hilarij reperire possint. Belleforestius Scriptor Francis, viam ostendet: is refert in cosmograph. tit. Poictiers. Pietauis ab Alipho Episcopo, tempore Constantini M. constructam fuisse Ecclesiam S. Petri, quæ hodieque extat, prope illam verò, & haud dubiè in fundo vel prædio illius & consequenter S. Petri ponit Cellam S. Hilarij, vbi postmodum à Guilielmo Comite Pietauiæ Prioratus fuit fundatus.